
Codice Delibera: DCS-238-2018

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.594 del 11/04/2018)

OGGETTO: M.R. Assenso ulteriore proroga assegnazione temporanea ai sensi dell'art. 42 bis del
D.Lgs. n.151/2001. Presa d'atto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
 il C.P.S. Infermiere M.R., dipendente a tempo indeterminato di questa azienda assegnato al

P.O. S.S. Annunziata di Taranto, è al momento in assegnazione provvisoria presso l’Asl di
Matera, ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs n. 151/2001, prorogata fino al 31/07/2018, giusta
deliberazione D.G. n. 736/2018;

 il  predetto  dipendente  ha  presentato  istanza  di  ulteriore  proroga  dell'assegnazione  in
argomento; 

 l’Asl  di  Matera  con deliberazione  D.G.  n.  476 del  21/05/2018 ha  espresso  assenso alla
proroga  dell'assegnazione  provvisoria  del  dipendente  per  mesi  12,  con  decorrenza
01/07/2018;

VISTO l’art.  42 bis  del  D.Lgs n. 151 del  26.03.2001,  recante il  Testo unico delle  disposizioni
legislative in materia di tutela e sostegno della maternità e paternità;

CONSIDERATO che la sostituzione a tempo determinato del dipendente non rientra nei limiti di
cui all’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010, giusta nota della Regione Puglia del 25.06.13, e per
l’effetto è possibile continuare a sostituirlo a tempo determinato per un altro mese con un'unità di
pari qualifica.
RITENUTO pertanto di poter esprimere assenso alla proroga di assegnazione temporanea presso
l’Asl di Matera del C.P.S. infermiere M.R. per un ulteriore mese, ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs
n. 151/2001, con decorrenza 01.08.18;
PRECISATO  che  l'Asl  di  Matera  continuerà  a  provvedere  a  corrispondere  direttamente  gli
emolumenti spettanti al dipendente per tutta la durata della proroga; 

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto e autorizzare la proroga all'assegnazione temporanea presso l’Asl di Matera
del C.P.S. Infermiere M.R. per un periodo di mesi uno, ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs n.
151/2001, con decorrenza 01.08.18;



Codice Delibera: DCS-238-2018

2. di precisare che gli oneri economici dell’assegnazione temporanea saranno direttamente a
carico  dell’Asl  di  Matera  che  continuerà  a  provvedere  a  corrispondere  direttamente  gli
emolumenti spettanti al dipendente; 

3. di incaricare la direzione amministrativa del P.O. Centrale all’espletamento di tutti gli aspetti
conseguenti al presente provvedimento;

4. di trasmettere  copia del presente atto all’Asl di Matera, al C.P.S.  infermiere M.R. e alla
direzione del P.O. Centrale;

5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;
6. di conferire al presente atto l’immediata esecutività.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


